Minas Gerais , 09 de Abril de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XI | Nº 2478

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              78

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 05 de abril de 2019.

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR
Prefeito Municipal

Publicado por:
Aline Aparecida Rodrigues

Código Identificador:EE1E3698

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1.059, DE 04 DE ABRIL DE 2019.

Institui Comissão de Seleção do Chamamento
Público nº 01/2019 e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no uso de
suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e
com base no Decreto municipal nº 3.366 de 07 e junho de 2017, que
“Regulamenta a Lei Nacional n. 13.019, de 31 de julho de 2014, para
dispor regras e procedimentos do regime jurídico das parcerias
celebradas entre o Município e as organizações da sociedade civil.”

RESOLVE:

Art. 1º Instituir Comissão de Seleção do Chamamento Público nº
01/2019, da Diretoria Municipal de Desenvolvimento Social,
conforme deliberação do Conselho Municipal dos Direitos da Criança
e do Adolescente - Resolução nº 005/2019.

Art. 2º A Comissão de Seleção terá por objetivo julgar e selecionar 03
(três) Projetos das Organizações da Sociedade Civil de acordo com o
Edital de Chamamento Público nº 01/2019 e será composta pelos
seguintes membros:

I - Cássia Valéria Vieira Bastos - Secretaria Municipal de Gestão -
matrícula nº 8249;

II - Gilvania Francisca de Paula - Secretaria Municipal de Bem Estar
Social - matrícula nº 281405;

III - Marcela Cristina Oliveira Viana - Conselheira Municipal do
Conselho dos Direitos da Criança e do Adolescente - matrícula nº
280953.

Parágrafo único. A Comissão de Seleção será presidida pela
servidora Gilvania Francisca de Paula.

Art. 3º Os trabalhos realizados por esta Comissão são considerados
como serviço público relevante, não ensejando remuneração de
qualquer espécie aos servidores membros.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, 04 de abril de 2019.

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR
Prefeito Municipal

Publicado por:
Aline Aparecida Rodrigues

Código Identificador:9C2FF47C

SECRETARIA DE FAZENDA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO 003/2019 -
RENDAS DIVERSAS

O Município de Lagoa Santa – MG, pessoa jurídica de direito público,
inscrito no CNPJ sob o nº. 73.357.469/0001-56, com sede na Rua São
João, n.º 290, Centro, Lagoa Santa – MG, através da Secretaria
Municipal de Fazenda, nos termos do Artigo 283, §5°, do Código
Tributário Municipal, Lei nº 3.080/2010, NOTIFICA as pessoas
físicas e jurídicas proprietárias das inscrições abaixo relacionadas, que
se encontram em local incerto e não sabido, para regularizarem seus
débitos, relativos aos exercícios de 2017 à 2019.

Taxa Cemitério

CONTRIBUINTE INSC. DO CONTRIBUINTE PROCESSO GUIA

Jaine Dias de Andrade 66851 3473/2018 16/2018

Francisco de Assis Silva 19015 3473/2018 26/2018

Margareth Aparecida de Britto 2457 3473/2018 70/2018

Maria de Fátima dos Santos 56066 3473/2018 91/2018

Multa Posturas

CONTRIBUINTE INSC. DO CONTRIBUINTE PROCESSO GUIA

Orlando Ferreira Batista 55508 6830/2018 70/2018

Eliana Passos Siqueira 14990 3140/2018 80/2018

Adriana Mara de Brito 52704 3357/2018 01/2019

José Marcos de Farias 69050 8182/2018 04/2019

Dorcelino Ramos de Oliveira 21173 8563/2018 07/2019

Restituição

CONTRIBUINTE INSC. DO CONTRIBUINTE PROCESSO GUIA

Lucimar de Souza Buleler 84329 4865/2016 9/2017

Multa Obra-Infra

CONTRIBUINTE INSC. DO CONTRIBUINTE PROCESSO GUIA

Dyego Neves Amorim 67660 7039/2017 5/2018

SMA - Serviços Relacionados ao Meio Ambiente

CONTRIBUINTE INSC. DO CONTRIBUINTE PROCESSO GUIA

Raimunda Aparecida Dias Rodrigues 90119 7910/2018 14/2019

Marcos de Souza Perdigão Monteiro 27154 53/2019 25/2019

Fica estipulado o prazo de 30 (trinta) dias, após a data desta
publicação, para que os responsáveis ou interessados em negociar seus
débitos, compareçam junto ao Setor de Rendas Diversas desta
Prefeitura, localizado à Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG.
Vencido o prazo, ficam os créditos constantes desta relação
definitivamente constituídos e sujeitos a inscrição em Dívida Ativa e
adoção das medidas judiciais cabíveis, seja a Execução Fiscal, ou o
Protesto de Títulos em Cartório, nos termos da Lei Municipal nº
3.796/2015, a critério da Administração Pública.

Lagoa Santa, 04 de abril de 2019.

PATRÍCIA SIBELY D’AVELAR
Secretária Municipal de Fazenda

Publicado por:
André Luiz Fernandes

Código Identificador:91EA365D

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE LAMBARI

DEP. COMPRAS E LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

Extrato Adjudicação e Homologação

Processo Licitatório: nº. 00014/2019 – Pregão presencial nº.
00009/2019 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MINISTRAR
AULAS NAS OFICINAS DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VINCULOS DO CRAS. O prefeito
municipal, Sérgio Teixeira, no uso de suas atribuições legais,
homologou, após o ato de adjudicação proferido pela pregoeira na
data de 22 de março de 2019, o processo licitatório em epígrafe, em
favor das empresas: BERNADETH PEREIRA LIMA SILVA,
CNPJ/CPF 31.748.788/0001-42, WILLIAN JONAS DO PRADO
RODRIGUES, CNPJ/CPF 27.556.352/0001-84.

Lambari, 22 de março de 2019.

SÉRGIO TEIXEIRA
Prefeito Municipal

andrefernandes
Destacar

andrefernandes
Destacar